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Filtros Informados

* Edicdo:: 11813 Chamada por Notas do Ensino Medio 2022 2
Unidade:: CAMPUS SAO GABRIEL

i TURNO
OPCAO CONCURSO  POLO (oo
SGBIC-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIC-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIC-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS €gra
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS Integral
BIOLOGICAS 9
SGBIL-CIENCIAS
BIOLOGICAS Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral
SGBIO-BIOTECNOLOGIA Integral

GRAU
CURSO

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Licenciado

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

Bacharel

INSCRICAO

262723

261005

263289

263023

263520

263573

260475

263708

263622

260904

263106

263666

260766

263183

263705

263240

263267

263246

263316

263695

260839

262786

263533

260664

263359

263507

263522

NOME
CANDIDATO

MARIA
EDUARDA
MELO
DORNELLES

MICHAEL
MACHADO
SADALA

ROBERTO
DE
AZAMBUJA
MELO
MAISHA
IGARZABAL
BAPTISTA
VICTOR
COELHO
SOUZA
NETO
MAIRA
LEONORA
DA SILVA
Lz
AMANDA
FREITAS
NEVES
KIMBERLI DE
OLIVEIRA
MOREIRA
THAIS
STEFANY DE
SANTANA
RAMOS

iRIS DA
SILVA
LUCHER
PAULO EBER
SOARES DA
SILVEIRA

BARBARA
BAPTISTA
CHITOLINA

JULIELSON
DA SILVA
SANTOS
DOUGLAS
WILSON
HERTE DA
SILVA
ELISABETH
REGINA
CUNHA
GOYANNA
LEONARDO
SCHULTZ
RODRIGUES
IGOR
MATEUS
MOREIRA
SOUZA
PATRICIA DA
SILVA PAZ
ANA
FRANCISCA
GONCALVES
HERMEL
FABIOLA
LUCINI
ROBERTA
NUNES
MARTINS
MARIA
EDUARDA
VAZ
NORBERTO
RAYSSA
LOPES
MACHADO
MARIA
EDUARDA
ISSIDA
LOPES

CLEITON
SOUZA
SANTOS

WANDESON
BATISTA
TAVARES
GEOVANA
PEREIRA
LOPES

Como
CONCLUIU O
ENSINO
MEDIO?

Ensino médio
normal

Exame
Nacional para
Certificagdo

e
Competéncias
de Jovens e
Adultos
(ENCCEJA)

Ensino médio
normal

Educagdo de
Jovens e
Adultos - EJA

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Educagdo de
Jovens e
Adultos - EJA

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA
Exame
Nacional para
Certificagdo

Competéncias
de Jovens e
Adultos
(ENCCEJA)
Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Certificacéo
do ensino
médio por
nota do ENEM

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

xg?}f DATA MEpia DA 24 )
(LnGua  NOTA MEDIA
PORTUGUESA (MATEMATICA  DAS
ou $Escur~f\0Loe|As) HOTES
LINGUAGENS)

10,00 10,00 10.00
10,00 10,00 10.00
5,60 6,50 6.05
10,00 9,00 9.50
9,00 8,00 8.50
8,00 9,00 8.50
8,00 8,00 8.00
8,00 8,00 8.00
8,00 7,60 7.80
8,33 7,00 7.66
715 7,90 7.52
8,00 6,33 7.16
8,00 6,00 7.00
7,40 6,00 6.70
6,00 6,60 6.30
5,26 5,95 5.60
0,61 0,50 0.55
10,00 10,00 10.00
10,00 10,00 10.00
10,00 10,00 10.00
9,50 9,00 9.25
9,00 9,00 9.00
9,33 8,50 8.91
8,36 8,03 8.19
7,72 8,14 7.93
7,83 8,00 7.91
7,90 7,60 7.75

DOCUMENTAGAO
BASI

Deferido

Indeferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

SITUACAO DA
INSCRICAO

CLASSIFICADO

NAO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

NAO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

N.
CLASSIFICADO

NAO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

MOTIVO INDEFERIMENTO

o candidato nao anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: e; f

A candidata ndo anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, itens 3.4 e 3.9 (se
for o caso).

0O candidato néo anexou o documento solicitado no edital 248 2022, item 3.4.c

A candidata nao anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: a,b,e




OPGAO CONCURSO

SGBIO-BIOTECNOLOGIA

SGBIO-BIOTECNOLOGIA

SGBIO-BIOTECNOLOGIA

SGBIO-BIOTECNOLOGIA

SGBIO-BIOTECNOLOGIA

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGEF-ENGENHARIA
FLORESTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

TURNO GRAU

CURSO CURSO

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Integral Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

INSCRICAO

260401

260677

263109

263353

263668

263751

263642

263412

263367

262772

260638

263278

262995

263591

263411

263753

263711

263609

263395

263621

260718

260798

260648

263276

263480

260814

260675

263259

260746

263310

263725

260674

263323

ComMo
NOME CONCLUIU O
CANDIDATO ENSINO
MEDIO?
MELISSA " A
DUARTE  Ensing médio
ZAHRAN
CLAUDIO
ADAO Ensino médio
RIBEIRO normal
GONGCALVES
- Certificagdo
JESSICA 3
DUTRA dolensmo
VIEIRA médio por
nota do ENEM
LUAN DA Ensino médio

ROSA SILVA normal
ERIKA COGO Ensino médio

DA COSTA  normal
Exame
Nacional para

AMANDA Certificagdo

KARON de

CORNEL Competéncias

AZEVEDO  deJovens e
Adultos
(ENCCEJA)

MARIA

ELIZABET  Ensino médio

MARINHO  normal

LEMOS

LARISSA DE ¢ \cing médio

SOUZA DA normal

SILVEIRA

MELISSA Ensino médio

PISTORI

FLORiANO  "O"Mal

BRUNO

POSTIGLIONI Ensino médio

DAS normal

CHAGAS

LUIZA " -

POHIA

BARBARA  £nino médio

BORGES normal

ALBINO

LIANE DA Ensino médio

SILVA

SAGAZ normal

Jﬁ\?.c(éngléLo Ensino médio

SOUSA normal

BEATRIZ

TEREZINHA " .

DOS Ensino médio

SANTOS normal

MARTINS

BEATRIZ DE Educagdo de

Lz Jovens e

MIRANDA  Adultos - EJA

VINiCIUS ’ -

JOAO Ensino médio

JAsKuLskl  normal

BRUNA

LETICIADA  Ensino médio

SILVA normal

BUENO

CARINE DE  ¢ino medio

souza normal

GONALVES

CELSO Ensino médio

ALEXANDRE normal

DE PAULA

MATHEUS Ensino médio

ARAUIO normal

FAGUNDES

ROBERTO  ertificacdo

MARDERO médio por

JUNIGR nota do ENEM
Exame
Nacional para

CEZAR N %

FERNANDO Certificagdo

EISI\QBRANO Competéncias
de Jovens e

SANTOS Adultos
(ENCCEJA)

;’:"éﬁ’\l‘_m Ensino médio

GouLarTe  ormal

MATEUS

ANTUNES  Ensino médio

DE FREITAS normal

DA SILVEIRA

ANA CASSIA . -

GOMES

ANAALICE  £1cing médio

MIRANDA normal

DE MORAES

DANIEL Ensino médio

GUEDES DE

MACHADO "Mal

VINICIUS " .-

RODRIGUES ENSing médio

MOSSELINE

NATACHA " A

NASINIAK

GABRIELA  Educagdo de

MEDINA Jovens e

ALVARES Adultos - EJA

ALEX Ensino médio

RAMOS LIMA normal

NASSUR

KHALED Educagdo de

MURAD Jovens e

MARTINS Adultos - EJA

LEMOS

MEDIA DA 1A

?‘L(I)l\.:-éUA O
PORTUGUES,

ou

LINGUAGENS)

7,04 6,96
7,00 6,26
5,97 573
5,82 5,80
1,67 132
50,00 50,00
10,00 10,00
9,00 10,00
8,46 9,00
8,16 7,79
7,38 8,20
7,53 7,80
7,00 8,00
7,16 7,83
6,80 7,00
6,77 6,94
6,25 7,46
7,66 6,00
6,25 7,25
6,05 6,05
7,00 4,20
513 5,07
123 1,16
0,64 0,60
10,00 10,00
9,80 9,90
8,26 8,43
8,28 8,03
8,00 8,00
8,00 8,00
8,00 8,00
7,60 8,30
9,33 6,33

MEDIA DA 2A
A (MATEMATICA
E SUAS

TECNOLOGIAS)

MED
DAS

NOTAS

7.00

6.63

5.85

5.81

50.00

10.00

9.50

8.73

7.97

7.79

7.50

7.49

6.90

6.85

6.85

6.83

6.75

5.60

5.10

119

0.62

10.00

8.34

8.15

8.00

8.00

8.00

7.95

A DOCUMENTACAO SITUAGAO DA

BASICA

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

INSCRICAQ MOTIVO INDEFERIMENTO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Falta anexar os seguintes documentos: a) DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO COM FOTO
(anexar apenas uma das seguintes opgdes): RG [] Carteira de identidade, CNH [] Carteira
Nacional de Habilitagdo, CTPS [] Carteira de Trabalho e Previdéncia Social, Passaporte,
Carteira de Conselho Profissional ou Carteira de identidade Militar. N&o seré aceito o
documento de identidade em que se |& "n&o alfabetizado" ou que ndo permita a
conferéncia da assinatura ou a identificagdo fotogréfica do candidato; b) CPF ou
CLASSIFICADO Comprovante da Situagdo Cadastral no CPF expedido pela Receita Federal do Brasil,
disponivel no enderego
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
; e) Comprovante de quitacdo eleitoral expedida pelo Tribunal Superior Eleitoral,
disponivel no endereco
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ou comprovante de

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

NAO A candidata ndo apresentou o comprovante de regularidade da Situagdo Cadastral no
CLASSIFICADO CPF.

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Falta anexar: c) Certificado ou atestado de concluséo do Ensino Médio (ou equivalente);
NAO d) Histdrico escolar completo do Ensino Médio; f) Certificado de Alistamento Militar ou
CLASSIFICADO Quitagdo dos Servigos Militares obrigatério para candidatos brasileiros do sexo masculino
entre 18 e 45 anos (conforme Lei n® 4375/64);

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

A candidata ndo anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: a

NAO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

NAO 0O candidato n&o anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: e; f
CLASSIFICADO (carimbos)

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO




OPGAO CONCURSO

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL

SGGEA-GESTAO
AMBIENTAL
SGTF-FRUTICULTURA
SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

SGTF-FRUTICULTURA

Total de Registros:

TURNO GRAU

CURSO CURSO

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Bacharel

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

Noturno Técnologo

INSCRICAO

263299

263691

262764

263407

263741

263279

260583

263504

260923

263526

263672

260455

263241

263738

263408

260663

263193

263324

263306

263623

263451

263404

263243

263534

263567

260558

263363

263587

260734

NOME
CANDIDATO

JEANINE
GOMES
CAMARGO
DE MORAES

BRENDA
KYBARAH
ROSA DE
BRUM
THUANY
CARVALHO
DA SILVA
GIULIANA
MACHADO
LEMOS
FELIPE
GUSTAVO
GALISKI
SCHMITZ
JOSE
VINICIUS
MIRANDA
LOPES

MICHELE
FONTOURA

ALICE
LEIVAS DOS
SANTOS

AIMORE
SANTOS
VARGAS

NAYANA
RODRIGUES
MACIEL

THIAGO DA
COSTA
FIRPO
JULIANO DE
CASTRO DEL
RIO

ANA PAULA
GOMES VAZ
IVETE
JACIRENE
SANTOS
DIAS
VITORIA DA
SILVA DE
MEDEIROS
ALEX
GLAUDECIR
BRUM
DOUGLAS
GABRIEL
CASTILHOS
DOS
SANTOS
CARLOS
PUFAL
MACHADO
JUNIOR
ADRIANA
MALDANER
JOAO
EDUARDO
OLIVEIRA
LOPES
MIRTHA
MACHADO
AZAMBUJA
DANILO
SOuTO
RODRIGUES
FRACIG
CARVALHO
CALILL
PAULA
FERNANDA
DA SILVA
MACEDO
GIANO
FLORES
XAVIER
BIANCA
PERES
DOTTO
BERTOLINI
EMERSON
LuIS
CHARAO
JOBIM
PAULO
ROBERTO
DINIZ DA
SILVA
RAQUEL
APARECIDA
COSTA
POLETTO

ComMo
CONCLUIU O
ENSINO
MEDIO?

Exame
Nacional para
Certificagdo
de
Competéncias
de Jovens e
Adultos
(ENCCEJA)

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA
Exame
Nacional para
Certificagdo

Competéncias 7

de Jovens e
Adultos
(ENCCEJA)
Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA
Exame
Nacional para
Certificagdo

e
Competéncias
de Jovens e
Adultos
(ENCCEJA)

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Educagao de
Jovens e
Adultos - EJA

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

Ensino médio
normal

MEDIA DA 1A
NOTA
(LINGUA
PORTUGUES/
ou

MEDIADA2A
OTA MED

» (MATEMATICA DAS
E SUAS

LINGUAGENS) TECNOLOGIAS)

NOTA!

6,20

7,00

8,00

6,66

6,00

6,10

5,96

8,27

8,00

8,00

8,50

7,51

7,30

6,70

7,00

5,70

533

6,29

7.50

7.50

7.38

7.16

7.06

7.00

6.95

6.80

6.66

6.27

6.18

6.01

9.99

8.59

8.40

8.00

8.00

7.75

7.39

7.20

6.60

6.40

6.28

5.99

5.95

5.43

3.53

A DOCUMENTACAO SITUAGAO DA

s BASICA

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido
Deferido

Deferido

Deferido
Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

INSCRICAQ MOTIVO INDEFERIMENTO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

NAO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

NAO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

A candidata ndo anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: a; b; ¢; d

0O candidato n&o anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: a;b;e;f

0O candidato n&o anexou os documentos solicitados no edital 248 2022, item 3.4: ¢;f

Faltou anexar o histérico escolar e a quitagéo eleitoral.

Falta enviar o verso do comprovante militar (com os carimbos), e a quitagao eleitoral
expedida pelo site do Tribunal Superior Eleitoral ou comprovante de votacao na Ultima
eleigdo.
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